Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №91 с углубленным изучением отдельных

предметов имени Надежды Курченко» г. Ижевска УР

ПРИКАЗ

г. Ижевск

14 марта 2024 года     № 108 (о.д.)

Об организации приемной кампании

в 1 классы в 2024 году

На основании нормативно-правовой документации по организации приема в ОО в

2023 году (ФЗ-273 «Об образовании в РФ», приказа Министерства просвещения РФ от 2

сентября 2020 г. № 458 "Об утверждении Порядка приема на обучение по

образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего

образования" (с изменениями от 30.08.2022 № 784 и от 23.01.2023 № 47)),

приказываю:

1. Открыть в 2023-2024 учебном году с учетом санитарных норм и исходя из количества

площадей 6 первых классов по 28 человек.

2. Начать прием заявлений граждан в 1 классы:

 по личному заявлению:

- для детей, проживающих на закрепленной территории – с 29.03.2024 г. с 15.00.
- для детей, не проживающих на закрепленной территории – с 06.07.2024 г.

 в электронной форме посредством информационной системы «Единый портал

государственных и муниципальных услуг» ( ЕПГУ):

- для детей, проживающих на закрепленной территории – с 29.03.2024 г. с 15.00.

- для детей, не проживающих на закрепленной территории - с 06.07.2024 г.

 по заявлению через операторов почтовой связи общего пользования заказным
письмом с уведомлением о вручении:

- для детей, проживающих на закрепленной территории – с 29.03.2024 г. с 15.00.

- для детей, не проживающих на закрепленной территории - с 06.07.2024 г.

3. Назначить ответственной за организацию приемной кампании в первый класс Кедрову

Оксану Геннадьевну, заместителя директора по учебно-воспитательной работе.

4. Назначить ответственными за прием документов от заявителей Кедрову Оксану

Геннадьевну, заместителя директора по учебно-воспитательной работе, Кирилову Раису

Васильевну, учителя начальных классов, Петухову Маису Васильевну, учителя начальных

классов, Серебренникову Ольгу Михайловну, учителя начальных классов, Григорьеву

Ларису Петровну, учителя начальных классов, Бушуеву Елену Александровну, учителя

начальных классов, Семакину Татьяну Васильевну, учителя начальных классов, Ренкез

Марину Михайловну, учителя начальных классов, Лебедеву Ольгу Германовну, учителя

начальных классов, Ахмадулину Раушанию Саувановну, учителя начальных классов,

Фаткуллину Ксению Арташесовну, учителя начальных классов, Ураскузину Алину

Айратовну, учителя начальных классов, Муртазину Альбину Раифовну, учителя

начальных классов, Осотову Екатерину Сергеевну, учителя начальных классов, Павлову

Анастасию Анатольевну, учителя начальных классов, Коровину Викторию Борисовну,

учителя начальных классов, Бирюк Екатерину Васильевну, учителя начальных классов,

Тёмкину Ольгу Анатольевну, учителя начальных классов, Касимову Ольгу Андреевну,

учителя начальных классов, Мерзлякову Екатерину Геннадьевну, методиста, Широбокову

Анастасию Александровну, учителя начальных классов, Чернышову Елену Михайловну,

заместителя директора по учебно-воспитательной работе.

5. Назначить ответственными за прием заявлений в электронной форме посредством

информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг» и

за работу с системой АИС «Электронная школа», Рякину Дарью Алексеевну, лаборанта,

Вострикову Марию Владимировну, заместителя директора по информатизации, Сергееву

Анастасию Валентиновну, секретаря, Петухову Маису Васильевну, учителя начальных

классов, Бушуеву Елену Александровну, учителя начальных классов.

6. График приема документов утвердить.

График приема документов граждан для записи в 1 класс

День недели Время № кабинета
Ф.И.О. ответственного лица за прием

документов

Понедельник

с 17.00 до 18.30

103

Кедрова Оксана Геннадьевна,

Кирилова Раиса Васильевна,

Петухова Маиса Васильевна,

Бирюк Екатерина Васильевна,

Григорьева Лариса Петровна,

Семакина Татьяна Васильевна,

Ренкез Марина Михайловна,

Серебренникова Ольга Михайловна,

Ахмадулина Раушания Саувановна,

Муртазина Альбина Раифовна,

Лебедева Ольга Германовна,

Фаткуллина Ксения Арташесовна,

Бушуева Елена Александровна,

Павлова Анастасия Анатольевна,

Ураскузина Алина Айратовна,

Осотова Екатерина Сергеевна,

Коровина Виктория Борисовна,

Тёмкина Ольга Анатольевна,

Касимова Ольга Андреевна,

Мерзлякова Екатерина Геннадьевна,

Широбокова Анастасия Александровна,

Чернышова Елена Михайловна

Среда

с 17.00 до 18.30

103

Кедрова Оксана Геннадьевна,

Кирилова Раиса Васильевна,

Петухова Маиса Васильевна,

Бирюк Екатерина Васильевна,

Григорьева Лариса Петровна,

Семакина Татьяна Васильевна,

Ренкез Марина Михайловна,

Серебренникова Ольга Михайловна,

Ахмадулина Раушания Саувановна,

Муртазина Альбина Раифовна,

Лебедева Ольга Германовна,

Фаткуллина Ксения Арташесовна,

Бушуева Елена Александровна,

Павлова Анастасия Анатольевна,

Ураскузина Алина Айратовна,

Осотова Екатерина Сергеевна,

Коровина Виктория Борисовна,

Темкина Ольга Анатольевна,

Касимова Ольга Андреевна,

Мерзлякова Екатерина Геннадьевна,

Широбокова Анастасия Александровна,

Чернышова Елена Михайловна

7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы М.В. Дягилева

С приказом ознакомлены:

О.Г. Кедрова Е.А. Бушуева

Р.В. Кирилова А.А. Павлова

М.В. Петухова А.А. Ураскузина

Е.В. Бирюк Е.С. Осотова

Л.П. Григорьева В.Б. Коровина

Т.В. Семакина О.А. Тёмкина

М.М. Ренкез О.А. Касимова

О.М. Серебренникова Е.М. Чернышова

Р.С. Ахмадулина Д.А. Рякина

А.Р. Муртазина М.В. Вострикова

О.Г. Лебедева
                                                        Е.Г. Мерзлякова

А.В. Сергеева

А.А. Широбокова

К.А. Фаткуллина

		2024-03-28T10:50:38+0400
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №91 С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ ОТДЕЛЬНЫХ ПРЕДМЕТОВ ИМЕНИ НАДЕЖДЫ КУРЧЕНКО"